
Vinding Idræts Center 

Formandens beretning – generalforsamling 21.4.2026. 

Jeg vil starte min beretning i år på en lidt anderledes måde end jeg plejer. Jeg vil starte med det 
der er højaktuelt lige nu, i stedet for at begynde tilbage i historien. 

Jeg vil bede jer alle om at kigge ud mod vores nye hal. Det er ikke ret meget vi kan se herfra 
endnu, men inden for de næste 2 måneder står udvidelsen af Vinding Idræts Center færdig. 
Over 3 måneder før end beregnet. Det er ubeskriveligt dejlig for Vinding Sportsforening og 
Vinding Idræts Center, at vi nu er nået så langt. Vi glæder os som små børn til at tage det i 
brug. I den nye sæson bliver der helt anderledes plads til bestående og nye aktiviteter.  
 

For mig personligt er det en milepæl, der nu går i opfyldelse. Jeg har været med som leder i 
VSF og VIC i sammenlagt 30 år, og det er uden tvivl det største, der er sket i min tid. For mere     
end 20 år siden var jeg med til at sende den første ansøgning om endnu en hal til Vejle 
kommune. I 2010 gentog det sig. Afslaget blev så kimen til, at vi selv måtte gøre en indsats, for 
at forbedre vores faciliteter. Vinding Idræts Center blev stiftet i 2012, og alle må nok 
indrømme, at der siden den gang er sket en masse. Det er ikke kun VIC’s fortjeneste – det er 
alle i og omkring Vinding Sportsforening og Vinding Idræts Center, der har gjort sig fortjent til 
dette. Det er specielt den kæmpe indsats fra alle frivillige, der har gjort forskellen. Jeg vil gerne 
sig jer alle sammen tak for indsatsen, og bede jer på forhånd ønske hinanden tillykke med 
udvidelsen. Jeg synes vi skal rejse os op at give udvidelsen en klapsalve med på vejen. 

- 

Jeg er glad for at så mange møder op til vores generalforsamling. Det er den vigtigste dag på 
året. Det er her det er muligt at komme til orde, og give ros og ris for det arbejde der er udført, 
og komme med gode råd og forslag til det der skal ske i fremtiden. Det vidner også om, at 
sportsforeningen og idrætscentret er en vigtig brik i lokalområdet Vinding/Mølholm. Lad os 
alle sammen hjælpe hinanden med, at gøre det endnu bedre for både børn og voksne. Idræt 
og kultur er vigtige områder i en travl hverdag. 

Min beretning vil som sædvanlig være opdelt i forskellige hovedpunkter, og i år vil det være 
følgende: 

• Faciliter og udvidelse af centret 
• Økonomi 
• Halvni klubben 
• Arrangementer 
• De frivillige 
• Caféen   



• Medlemstal 
• Bestyrelsesarbejdet 
• Kommunikation 
• Tak til dem der gør det muligt 

Faciliteter og udvidelse af centret  

Kort før generalforsamlingen sidste år havde styregruppen været til møde hos kommunen og 
valgt det bedste og billigste tilbud. Kort efter fandt vi datoen for første spadestik, som blev 
aftalt til den 14.8.  Det blev en festlig eftermiddag og efter taler fra VIC, Vejle Kommune og VSF 
fik vi et par lokale fodbolddrenge til at hjælpe med første spadestik. Herefter var der kaffe og 
kage i cafeen. Vi var alle sammen meget spændte på, hvilke gener der måtte komme for alle 
de aktive, når et så stort projekt skal gennemføres. Det er gået langt bedre end forventet, og 
jeg er faktisk af den opfattelse, at vi har haft mindre gener ved udvidelsen end ved udskiftning 
af taget på den gamle hal.  
Mindre end 3 måneder efter indkaldte vi til rejsegilde. Igen var der kommet rigtig mange for at 
se og høre om arbejdet. Efter taler og gode ønsker for byggeriet fik alle pølser og sodavand fra 
en rigtig pølsevogn.  Igen en god eftermiddag. Byggeriet skred hurtigt fremad, og inden jul fik vi 
lukket hallen, så der kunne sættes varme på, så det var muligt at få tørret materialerne, inden 
man efter jul fortsatte det indvendige arbejde. Fantastisk heldigt at hallen blev lukket før jul, 
og før vinteren for en gangs skyld satte ind. Vinterens gode arbejde har betydet, at arbejdet 
kan gøres færdig noget før end beregnet. 

For en lille måned siden havde vi opfølgningsmøde med kommunen, og der blev sat datoer for 
mangelgennemgang af byggeriet den 1.6 og for afleveringsforretning den 16.6. Det sidste der 
skal gøres færdig er parkeringsforholdene omkring hallen, som forventes færdig inden medio 
juli. Vi har modtaget udkast til hvordan kommunen påtænker opgaven udført. Haludvalget har 
indsendt forslag til forbedringer og vi har netop afholdt møde med kommunen, og de fleste af 
de forslag vi kom med, kommer med i projektet. De endelige tegninger er nu under 
udarbejdelse. Det vil sige at det hele står færdig inden fodboldskolen i sidste uge af 
sommerferien, og inden skolen og sportsforeningen starter en ny sæson. 

Så kommer alt det praktiske, der skal på plads. Vi skal have ansat yderligere personale til 
rengøring, vi skal have kigget på om vi mangler udstyr, om der skal laves tiltag for at udnytte de 
ekstra m2 optimalt, om der skal ske ændringer i måden vi driver cafe på, og så bliver vi nok 
også nødt til at give økonomien et detaljeret gennemsyn. Vi har fået oplyst, hvad vi får af ekstra 
tilskud resten af året, men det bliver spændende at se, om nogle af de store poster kan holdes 
inden for det beregnede. Er der nogen i forsamlingen, der har forslag til nye tiltag, ændringer vi 
skal være opmærksom på, så sig til, så kigger vi på det. 



Det sidste vi mangler at få styr på – det er selve indvielsen. Vi forventer at det bliver lige i 
starten af den nye sæson, og det skal være en indvielse, hvor alle der bruger centret er 
velkomne. 

Tak til vejle kommune og haludvalget for et godt samarbejde igennem hele processen. 

 

Økonomi 

2025 har været meget tilfredsstillende, selvom vi kommer ud med et stort underskud efter 
ekstraordinære engangsudgifter. Vi har valgt at bogføre det beløb vi skal betale til udvidelsen 
som ekstraordinært engangsudgift. Beløbet kr. 1.988.000 er blevet betalt den 1.4. Den 
ordinære drift gav et overskud på kr. 420.000, hvilket er noget mere end forventet. Vi 
besluttede os i bestyrelsen at lave færrest mulige investeringer, da vi er overbevist om, at der 
helt sikkert er behov for ekstrainvesteringer, når nu vi får overdraget haludvidelsen. 
Egenkapitalen falder derfor til et mere normalt niveau omkring kr. 400.000. Regnskabet bliver 
gennemgået mere detaljeret under næste punkt på dagsordenen. 

Halvni klubben 

Halvni klubben har haft et meget flot år med masser af aktivitet. Halvni klubben er et stort 
aktiv for Vinding Idræts Center, og vi får ros fra mange sider. Der er rigtig mange som samtidig 
er blevet medlemmer af Vinding Idræts Center, og hvis man kommer til alle foredragene og er 
heldig at blive udtrukket i vores medlemsspil, ja så er medlemskontingent reelt gratis. 
I efteråret kunne Halvni klubben fejre 10-års jubilæum. Jubilæet blev markeret i forbindelse 
med et ordinært arrangement. Erik Steen Nielsen holdt et forrygende foredrag, hvor han 
blandt andet kom ind på hvilken stor indflydelse frivillige foreninger har for lokalområderne. 
Der blev holdt taler, og vi modtog blomster fra borgmesteren, inden Charly Mortensen 
afsluttede arrangementer med en Johnny Madsen sang.  

Det blev til sammenlagt 8 normale Halvni foredrag. 2 politiske debatter i forbindelse med valg 
til Europa parlamentet og kommunalvalget i november. Desuden arrangerede man endnu et 
besøg på politiskolen og inviterede til endnu en rur til Christiansborg, som blev afholdt i 
januar. Pr 1 januar besluttede udvalget, at prisen måtte forhøjes, så et foredrag nu koster kr. 
100 for ikke medlemmer og kr. 80 for medlemmer. Det er sværere og sværere at finde 
foredragsholdere, i den kaliber som Halvni udvalget gerne vil have fat i, til en pris af 3 fl. god 
rødvin. Det er nu muligt at betale op til kr. 2000 for en foredragsholder, hvis det bliver 
nødvendigt. Derfor var prisstigningen nødvendig, men også pga. at priserne på dagligvarer er 
steget betydeligt igennem det sidste års tid. 

 Arrangementerne er stadig meget populære, og der er udsolgt stort set hver gang, og nogle 
gange skal man være virkelig hurtig med tilmeldingen, hvis man vil sikre sig en plads.  



Tak til Halvni udvalget for jeres store indsats. I gør et professionelt stykke arbejde og jeres 
frivillige arbejde, skaber respekt hos rigtig mange. 

 

Arrangementer 

Arrangementer i bestyrelsesregi er der kun få af. Vi gentog succesen med at afholde julebanko 
en søndag eftermiddag op mod jul. Igen i 2025 var det en stor succes. Vi kontakter vores 
lokale samarbejdspartnere og stort set alle kommer med en gevinst til bankospillet. Vi havde 
gevinster for mere end kr. 17.000 og gevinsterne udloddes til bankospil og amerikansk lotteri. 
Tilstrømningen var igen stor og salget i cafeen var meget tilfredsstillende. En hyggelig 
eftermiddag, hvor også børn er velkomne. Det er efterhånden blevet en tradition, og 
bestyrelsen har vedtaget til den fortsætter. 

En anden tradition er vores vintergåtur, som vi arrangerer sammen med Vejle Kommune. Finn 
Lillethorup fra Økolariet var som sædvanlig en alletiders guide. En herlig eftermiddagstur med 
frisk luft, ny viden og hyggeligt samvær over lidt kaffe og kage.  

De frivillige 

Uden de frivilliges utrættelige engagement, var det umuligt at drive vores forening, på den 
måde som vi gør. Vi er i øjeblikket 41 frivillige tilknyttet Vinding Idræts Center, og utroligt nok er 
der kun få udskiftninger hvert år. Vi gør en stor indsats for at beholde dem vi har, men jeg kan 
sige, at det ikke er for pengenes skyld de fortsætter. Det må være noget andet. Det er jo 
almindelig kendt, at stort set alle frivillige har en følelse af, at hvis man giver noget, får man 
noget tilbage, som er meget mere værd.  Vi afholder 2 gange årligt et socialt arrangement for 
alle frivillige, hvor foreningen er vært ved en bedre middag, vi synger sange, leger og jeg 
orienterer om arbejdet i VIC. Disse aftner er eftertragtede, og der er meget stor tilslutning hver 
gang. Peter Rastzar har ansvaret for Halvni klubben og Hans Jørgen har ansvaret for 
pedellerne og cafemedhjælperne. Det fungerer. Tak til jer alle sammen- i er guld værd. 

I bestyrelsen sker der i år lidt ændringer. Jette Marcher meddelte allerede for 2 år siden, at 
dette var hendes sidste periode. Der var blevet varslet ændringer i bogføringsloven, hvilket 
betød at foreninger som har erhvervsmæssig omsætning ever kr. 300.000 blev pålagt at køre 
med elektronisk bogføring. Oprindelig var det planen at det skulle starte den 1.1.27 men det 
blev fremrykket til den 1.1.26. Sidste år fik vi generalforsamlingens tilladelse til selv at finde en 
suppleant. Det lykkedes og Else Marie Chmiel tiltrådte 1.1, og er nu ved at blive sat ind i alt 
arbejde omkring bogføring. Else Marie bliver en ene af de 2 personer Vinding Sportsforeningen 
indstiller til bestyrelsen i VIC. Velkommen til Else Marie. Det betyder, at der skal ske ændringer 
i bestyrelsen, men det kommer vi nærmere ind på under valg til bestyrelse. 



Er der nogen, der har lyst til at være en del af frivillighedskorpset, så sig endelig til. I 
forbindelse med udvidelse af centret, skulle det undre mig, at vi ikke fik behov for flere. 

Caféen 
De frivillige cafemedhjælpere gør en utrolig indsats for at få cafeen til at køre. Vi forsøger at 
holde cafeen åbent når der er ind og udvendige aktiviteter i forbindelse af turneringer, stævner 
m.v. Det betyder at der ofte er mange vagter, der skal besættes i weekends. Når Idræt for 
ældre og Idræt i dagtimerne kører træning træder cafemedhjælperne også til. Jeg er helt sikker 
på, at de gerne ville have lidt flere med til at hjælpe således, at der var lidt færre vagter hver 
måned. 
Er der andre måder at drive en cafe i et idrætscenter af vores størrelse? Ja det er det sikkert, 
men vi har ikke fundet nogen, der er bedre. Omsætningen er simpelt hen for lille til at vi kan 
klare en almindelig aflønning. Vi har de seneste år haft en omsætning på omkring kr. 400.000 
og med en bruttoavance på lidt under 50. Den har været vigende og nærmer sig nu snart de 40 
%. Hans Jørgen bruger en del tid på cafeen, og vi lader derfor cafeen betale ca. kr. 100.000 af 
driften til delvis betaling af de faste lønninger. Vi kommer til i bestyrelsen og sammen med 
Hans Jørgen at drøfte, om der skal laves ændringer. Der vil jo helt sikkert komme flere gæster 
når vi nu får dobbelt så megen plads. Vi hører gerne her i aften om forslag til, hvad vi skal gøre.   

Der er kommet endnu en stramning af reglerne for drift af cafe, når omsætningen er over kr. 
300.000. Så skal vi køre med digitalt kasseapparat. Endnu en ekstra byrde, at lægge på de 
frivillige kræfter. Nu skal al personligt salg fra cafeen køres gennem kasseapparatet, at det 
betyder, at man ikke bare kan sende et beløb til MobilePay, men nu skal det registreres i 
kasseapparatet og efterfølgende godkendes af betaleren – helt ligesom når man går gennem 
kassen i et supermarked. Vi forsøger med en ordning, hvor der kan betales til en MobilePay 
konto, som hedder 3. halvleg, hvor trænere holder kontrol med betaling udenom den nye 
kasseterminal. Det er MobilePay, der har foreslået løsningsmodellen, som vi mener 
overholder reglerne. De nye krav koster VIC godt kr. 10.000 ekstra om året. Ja – det er ikke altid 
lige nemt at være frivillig.                                                    

Medlemstal 

Egentlig er det lidt specielt med personlige medlemmer i en forening som vores. Det ville 
typisk være brugerne af centret, der bestemte de hele. Hos os har vi formået at få fat i mange 
personlige medlemmer, så vi vil med god ret kalde det områdets forsamlingshus. De mange 
personlige medlemmer skyldes ikke mindst vores succes i Halvni klubben. Der er rabat på 20 
kr. til alle foredragene, når man er medlem. Ved udgangen af 2025 havde vi 200 medlemmer – 
lige p.t. er vi på 203 medlemmer. Halvdelen af kontingentindtægterne tilbagebetales stadig i 
form af gevinster i medlemspillet Støt og Vind. Gavekortene købes i de lokale forretninger, så 
på den måde giver vi også et lille bidrag tilbage til dem. 



Er det vigtigt med personlige medlemmer i vores forening? Efter min mening ja. Det vidner om 
lokalt engagement, og jeg synes også, at opbakning til vores generalforsamling bevidner dette. 

Bestyrelsesarbejdet 

Arbejdet i bestyrelsen er efterhånden blevet en rutine. Vi har afholdt 8 bestyrelsesmøder – alle 
med en varighed på mellem 2-3 timer. Derudover har vi afholdt generalforsamling, 2 
arrangementer og 2 frivillige aftner. Så det er ikke bestyrelsesmøderne, der tager tid – det er 
mellem bestyrelsesmøderne, vi bruger mange timer. 

Der har været en del ekstra arbejde omkring hele udvidelsen af centret. Hans Jørgen, Seka og 
jeg har deltaget i alle haludvalgets møde. Hans Jørgen har desuden været med til alle 
byggemøder, og jeg har sammen med Knud fra hovedbestyrelsen deltaget i nogle enkelte 
møder hos kommunen. 

 Kassererposten er også ret omfattende, og kassereren bruger ret mange timer hver måned, så 
vi hele tiden er ajour med bogføringen. Med den omsætning vi efterhånden er kommet op på, 
er det en vigtig post, og på hvert bestyrelsesmøde har vi et punkt på dagsordenen med 
budgetopfølgning.   

Punkterne til dagsorden køres overordnet efter et års hjul, så vi hele tiden er sikre på, at vi 
holder os til de retningslinjer, vi oprindeligt har aftalt. 

Samarbejdet i bestyrelsen har kørt udmærket. Vi tør at sige det til hinanden, som der er brug 
for. Vi er meget glade for det tætte samarbejde vi har med Vinding Skole. Seka er skolens 
mand i bestyrelsen, og det sikrer at vi hele tiden har en meget tæt kontakt, så vi kan tage 
eventuelle udfordringer i optakten. 

Kommunikation 

Vi har af arbejdsmæssige og økonomiske årsager ikke valgt at køre med egen hjemmeside. I 
stedet er vi koblet op på samme hjemmeside som VSF, og her har vi vores eget faneblad. I det 
store hele fungerer dette godt, men det er hele tiden et stort arbejde, at gøre det interessant, 
aktuelt og læsevenligt. Når der sker noget nyt, lægger vi det op under nyheder, som fremgår af 
forsiden på VSF.eu. 

VSF’s medlemsblad Kontakt er også en del af den kommunikationsstrategi, vi anvender. 
Bladet udkommer 4 gange årligt, og vi bidrager hver gang med et indlæg. Det er forholdsvis 
dyrt for Vinding Sportsforening at trykke og aflevere ca. 4000 eksemplarer i folks postkasser i 
området. Vinding Idræts Center bruger mellem 4 og 6 sider af Kontakt hver gang, og vi har 
derfor besluttet, at vi dækker andel af udgifterne til Kontakt med et fast årligt beløb på kr. 
18000 årligt. Der er kommet ny redaktør af bladet i 2025 og det er fortsat i samme høje kvalitet 
som tidligere. 



Vi kommunikerer også med vores medlemmer via Conventus, som er vores medlemsregister.  
Det er meget nemt at sende mail, og så koster det ikke ekstra. Nogle mails kommer dog fortsat 
i modtagerens spamfilter, men det kan være noget med opsætning hos modtager.  

Den sidste måde at kommunikere p er via Vejle Amts Folkeblad. Der har vi adgang til at skrive 
under punktet Det sker. Vi skal selv uploade alt omkring arrangementer, og så bliver det 
redigeret af en robot. 

TAK 

Jeg vil gerne sige tak til hver og en, der yder en indsats for Vinding Idræts Center. Det er 
umuligt at takke hver især med navns nævnelse, men jeg bliver nødt til at nævne nogle, men 
hvis I ikke bliver nævnt, er I bestemt ikke glemt. 

Vi har i VIC er vi så heldig at have en centerleder som er virkelig passioneret. Han lægger vægt 
på at være tilgængelig og man kan næsten altid komme i kontakt med ham. På det område 
overholder han ikke den aftale arbejdstid. Hans Jørgen er omdrejningspunktet for alle med 
tilknytning til VSF og VIC. Du laver et fortrinligt stykke arbejde, som vi ikke kan rose dig nok for. 
Tak for et virkeligt godt samarbejde. Nu bliver et af dine store ønsker også snart opfyldt – 
nemlig haludvidelsen. For nogle år siden sagde du til mig, at det skulle være opfyldt inden du 
ville stoppe. Selvom det nu snart bliver opfyldt, håber jeg du holder mange år endnu. 

Tak til Vinding skole for et godt samarbejde. Hans Jørgen har et tæt og godt samarbejde med 
idrætslærerne, og sammen med Seka i vores bestyrelse finder vi altid en god løsning. Tak for 
det. 

Tak til samarbejdet med VSF. Vi har i det forløbne år haft meget samarbejde omkring hal 
udvidelsen, og selvom vi i starten havde visse udfordringer, så har vi fundet hinanden, og kan 
nu snart se frem til resultatet. Vores samarbejde har altid kun et mål for øje – nemlig det 
bedste for alle medlemmer i VSF.  

Til Vejle Kommune skal der også lyder en helt speciel tak. Inden for 2 år har vi først fået et nyt 
tag på den gamle hal og så nu – 30 mio. til en ny udvidelse. Her er det politikerne vi skal takke. 
Omkring udvidelsen er det afdelingsleder Jonas Flyvholm, som vi kan sende en stor tak til. Vi 
har fået meget mere end først antaget, og det har Jonas en stor andel i. I 2025 fik Vejle 
Kommune ny idrætschef – Per Allen Pedersen. Han var på besøg hos os til vores december 
møde. Med hans tilgang tror og håber vi på et godt samarbejde fremover. 

Til sidst tak til alle jer der er mødt op i aften. Det betragter vi som en anerkendelse af vores 
arbejde. 

Jeg vil afslutte beretningen og håber så den giver anledning til spørgsmål eller kommentarer.  
 
/Klaus Kristensen       


